
СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ» 
 
 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

«21» января 2025 г. г. Смоленск                                                 № 06-Осн. 
 
 

О проведении региональной 

акции «О России с любовью...» 
 

В соответствии с планом работы смоленского областного государственного 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных 

натуралистов» (далее - СОГБУ ДО «Станция юннатов») на 2025 год 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Провести региональную акцию «О России с любовью...» (далее – Акция)    

с 27 января по 2 февраля 2025 года. 

2. Утвердить Положение о проведении Акции (Приложение 1). 

3. Ответственность за подготовку и проведение Акции возложить на методиста 

Прудникову Татьяну Николаевну. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

Директор Н.В. Коренькова 

 

 

 

  



Приложение № 1 к приказу 

СОГБУ ДО «Станция юннатов» 

от 21.01.2025 № 06   -Осн. 
 

Положение 

о проведении региональной акции «О России с любовью...» 
 

1. Общие положения 
1.1. Региональная акция «О России с любовью...» (далее – Акция) проводится 

с целью формирования национального самосознания и активной гражданской 

позиции, воспитания патриотических чувств к своей Родине, ее традициям и обычаям,  

уважения к самобытности  народов многонациональной России и укрепления 

единства российской нации 

1.2. Задачи: 

- формировать у обучающихся основы бережного отношения к единым 

общечеловеческим ценностям и культурному наследию малой Родины; 

- формировать гражданскую ответственность, основанную на традиционных 

культурных, духовных и нравственных ценностях российского общества;  

- воспитывать уважение к традициям и культуре народов России; 

- развивать познавательный интерес к историческому наследию России и  

культуру межнационального общения. 

1.3. Учредителем Акции является смоленское областное государственное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Станция юных натуралистов» 

(СОГБУ ДО «Станция юннатов»). 
 

2. Участники Акции 
2.1. В Акции могут принять участие обучающиеся образовательных 

организаций Смоленской области в возрасте от 7 до 18 лет, педагогическое и 

родительское сообщества. 

 

3. Порядок и условия проведения Акции  

3.1. Формат Акции предполагает проведение 27 января – 2 февраля 2025 года в 

образовательных организациях Смоленской области разнообразных по форме и 

содержанию мероприятий, объединенных общей тематикой «О России с любовью...»: 

- проведение занятий, информационных часов, бесед, круглых столов, 

викторин, устных журналов, интеллектуальных и деловых игр, квестов, конкурсных 

программ, мастер-классов, концертных выступлений, флешмобов, кинолекций и 

онлайн-лекций;  

- просмотр и обсуждение  кино-  и видеофильмов, видеороликов, презентаций;  

- оформление тематических выставок, альбомов;  

- выполнение творческих работ (поделки, панно, рисунки, фотоколлажи и 

другие виды работ). Работы могут быть выполнены в различных техниках, 

коллективно и индивидуально (с привлечением родителей).  

Мероприятия должны отражать значимость социального воспитания в 

современном поколении гражданственности и патриотизма, повышения культуры 



межнациональных и межэтнических отношений, формирования чувства гордости за 

свою страну; мировоззренческие убеждения на основе осмысления исторически 

сложившихся культурных, религиозных, национальных традиций, нравственных и 

социальных установок. 

          Тему проводимого мероприятия можно выбрать свою или провести 

мероприятие по следующей тематике: 

- Великая история России через историю моей семьи 

- Великая страна на фото и в рисунках: от края и до края 

- Памятные места истории и культуры России 

- Культура народов России – национальное богатство 

- Моя малая Родина – частица России 

- О любви к русскому языку 

- Россия – многонациональная страна 

- Единство народов – сила России 

- Россия – наш общий дом 

- Мой гимн, мой флаг, моя Россия 

- Вечная память героям войны-защитникам России 

- Защитники земли Русской 

- Ратная слава России: вехи Побед 

Мероприятия можно проводить с использованием государственной символики 

России и национальных костюмов. 

3.2. Информация о проведенных мероприятиях Акции (фото- и 

видеоматериалы) размещается на официальных сайтах и госпабликах 

образовательных организаций с хештегами #ОРоссиислюбовью #СмолЮннат 

 

4. Подведение итогов Акции 
4.1. Отчет о проведении Акции предоставить  до 5 февраля 2025 года по ссылке: 

https://forms.yandex.ru/cloud/678e4a5b5056906bcb6896f2/  

4.2. Всем участникам Акции будут доступны для самостоятельного скачивания 

сертификаты участников на официальном сайте СОГБУ ДО «Станция юннатов» 

http://yunnat-01.gov67.ru/  в разделе «Новости» после 7 февраля 2025 года. 

 

https://forms.yandex.ru/cloud/678e4a5b5056906bcb6896f2/
http://yunnat-01.gov67.ru/

		2025-01-21T15:44:17+0300
	Коренькова Наталья Викторовна




